
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลเมยวดี 
เรื่อง   ประกาศผลการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68 
............................................................................. 

                     ตามที่เทศบาลตำบลเมยวดี  อำเภอเมยวดี จังหวัดร้อยเอ็ด ได้ประกาศสรรหาและเลือกสรร
บุคคลเพ่ือเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลเมยวดี  ลงวันที่  12 ธันวาคม 2567  จำนวน 4 ตำแหน่ง        
4  อัตรา  โดยได้ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเสร็จสิ้น  เมื่อวันที่  6 มกราคม 2568 แล้วนั้น 

   บัดนี้ คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้าง  ได้รายงานผล
คะแนนของผู้เข้ารับการเลือกสรร  ให้นายกเทศมนตรีตำบลเมยวดีทราบเรียบร้อยแล้ว  อาศัยอำนาจตามความใน
ข้อ  ๒๐  แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดร้อยเอ็ด  เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง  ลงวันที่  ๓๐  สิงหาคม  ๒๕๔๗  จึงประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือเป็น
พนักงานจ้างของเทศบาลตำบลเมยวดี  อำเภอเมยวดี  จังหวัดร้อยเอ็ด ตามเกณฑ์ว่าผู้ที่ถือว่าสอบผ่านต้องเป็นผู้
ได้คะแนนรวมไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ดังนี้ 
  

1.ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ 
    1.1 ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน (คุณวุฒิ) 
 

ลำดับที ่ เลขประจำตัวสอบ ช่ือ สกุล ได้คะแนนร้อยละ 
1 01-001 นางสาวสุวัจจรี สิทธิสมบูรณ ์ 86.99 

 

       1.2 ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา (คุณวุฒิ) 
 

ลำดับที ่ เลขประจำตัวสอบ ช่ือ สกุล ได้คะแนนร้อยละ 
1 02-001 นางสาวนิตยา นรบัติ 86.33 

 

              1.3 ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน (คุณวุฒิ) 
 

ลำดับที ่ เลขประจำตัวสอบ ช่ือ สกุล ได้คะแนนร้อยละ 
1 03-001 นางสาววรณี ทิพวัน 82.44 

 

2.ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป 
              2.1 ตำแหน่ง คนงานทั่วไป 
 

ลำดับที ่ เลขประจำตัวสอบ ช่ือ สกุล ได้คะแนนร้อยละ 
1 01-001 นางสาวมะลัย พิมพิลา 84.44 

 

 เทศบาลตำบลเมยวดี จึงประกาศผลการสรรหาและเลือกสรรบุคลเพื่อเป็นพนักงานจ้าง  ดังนี้ 
  ๑.  บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรตามประกาศนี้  ให้ใช้ ได้ไม่เกิน ๑ ปี นับแต่วัน
ประกาศ เว้นแต่เทศบาลตำบลเมยวดี  จะมีการสรรหาเพ่ือสั่งจ้างเป็นพนักงานจ้างในตำแหน่งเดียวกันนี้อีก  และ
ได้มีการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรไว้ใหม่แล้วให้ถือว่าบัญชีรายชื่อที่ขึ้นไว้ก่อนเป็นอันยกเลิก 

 

 

 



  ๒.  ผู้ใดได้ขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรตามประกาศนี้  ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่าง
หนึ่งดังต่อไปนี้  ให้เป็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้นั้นไว้ในบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  คือ 
   ๒.๑  ผู้นั้นสละสิทธิ์ในการรับการสั่งจ้างในตำแหน่งที่ได้รับการเลือกสรร 
   ๒.๒  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการสั่งจ้าง  ภายในระยะเวลาที่เทศบาลตำบลเมยวดี
กำหนด 
  ๓. การสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างในครั้งนี้  ผู้เข้ารับการเลือกสรรได้ตรวจสอบและ
รับรองตนเองแล้วว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งครบถ้วนตรงตามประกาศฯ  ทั้งนี้หาก
ภายหลังปรากฏว่า  ผู้ได้รับการเลือกสรรรายใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วน  หรือไม่ถูกต้องตรงตามประกาศรับสมัคร 
ของเทศบาลตำบลเมยวดี  จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการเป็นพนักงานจ้าง  และไม่มีสิทธิ์ได้รับการแต่งตั้งให้
ดำรงตำแหน่งพนักงานจ้าง หรือจะพิจารณาให้พ้นจากตำแหน่งในกรณีท่ีได้ทำสัญญาจ้างไปแล้ว 

๔. สำหรับพนักงานจ้างประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ ผู้ผ่านการเลือกสรร ในลำดับที่
เทศบาลตำบลเมยวดีมีจำนวนอัตราตามประกาศรับสมัคร จะมีหนังสือแจ้งให้มารายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจ้าง
ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดร้อยเอ็ดแล้ว 

สำหรับพนักงานจ้างประเภทพนักงานจ้างทั่วไป ผู้ผ่านการเลือกสรร ในลำดับที่  1 เทศบาล
ตำบลเมยวดี จะมีหนังสือแจ้งให้มารายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจ้างต่อไป   

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที่  8  มกราคม 2568 
 
 
 

   ( นายพิพิศ  เวียงอินทร์) 
  นายกเทศมนตรีตำบลเมยวดี 


